
 

 

DISPOZIȚIA nr. 213 

Din data de 28.10.2024 

privind convocarea Consiliului Local Tulca in sedinta extraordinara, cu convocare de 
indata 

 

În conformitate cu art.133 alin.(2) lit a) si art 134 alin (3) lit b) si ale art. 196 alin. (1) lit 
a) din O.U.G.nr.57/2019 privind Codul Administrativ 

In temeiul prevederilor art 196 alin (1) lit b) din O.U.G.nr.57/2019 privind Codul 
administrativ 

Primarul Comunei Tulca, judetul Bihor 

                                                                DISPUNE: 

 

 ​  Art.1. Se convoaca Consiliul Local al Comunei Tulca, in sedinta extraordinara, cu 
convocare de indata, in  data de 29.10. 2024, orele 18.00, in sala de sedinte din Tulca Noua, cu 
participarea fizica a consilierilor locali.  

             Art.2.Ordinea de zi propusa este prezentata in Anexa 1 care face parte integranta din 
prezenta dispozitie. 

             Art .3. Materialele inscrise in proiectul ordinii de zi vor fi comunicate consilierilor locali 
in format electronic . 

             Art .4. Proiectele de hotarare vor fi comunicate spre avizare Comisiilor de specialitate ale 
Consiliului Local Tulca 

             Art.5. Membri Consiliului Local Tulca sant invitati sa formuleze si  sa depuna 
amendamente asupra proiectelor de hotarari pana la data de 29.10.2024 orele 14.00 

           Art.6. Prezenta dispozitie se comunica cu: 

-​ Consiliul Local Tulca. 
-​ Prefectura Judetului Bihor; 
-​ Dosar special. 

                        -    Se aduce la cunoștință publică prin afisare la sediul primariei si pe site 
https://primaria.tulca.ro/ 

 

                  PRIMAR,​ ​ ​ ​ ​      SECRETAR GENERAL DELEGAT                    
Ing.  AVRĂMUȚ DANIEL​ ​ ​                             jr. COTRĂU MARIUS 

 

1 
 

 

ROMÂNIA 
JUDEȚUL BIHOR 

CONSILIUL LOCAL TULCA 
CIF 5149128 

Comuna Tulca, Sat Tulca, nr. 231, cod poștal 417600 
Tel. / Fax: 0259.314.894 / 0259.314.896 

Email: secretariat@primaria.tulca.ro 
Website: https://primaria.tulca.ro/   

https://primaria.tulca.ro/
mailto:secretariat@primaria.tulca.ro
https://primaria.tulca.ro/


              

                                                                                   Anexa nr. 1 la Dispozitia nr. 213 

                                                                                          din data de 28.10.2024 

 

PROIECTUL ORDINII DE ZI 

a sedintei extraordinare, cu convocare de indata, a Consiliului Local Tulca din data de 
29.10.2024 

 

 

1.Proiect de hotărâre privind alegerea presedintelui de sedinta pentru perioada 
octombrie-decembrie 2024. 

                     Initiator –Primar Avramut Daniel                    

 

2. Proiect de hotărâre privind aprobarea ordinii de zi a sedintei extraordinare din data de 
29.10.2024 

                     Initiator –Primar Avramut Daniel                    

 

3. Proiect de hotărâre privind alegerea viceprimarului comunei Tulca, judetul Bihor 

                     Initiator –Primar Avramut Daniel                    

 

4. Proiect de hotărâre privind rectificarea bugetului local de venituri si cheltuieli, pe anul 
2024 variata a IX-a  comunei Tulca 
 
                     Initiator –Primar Avramut Daniel                    

5. Diverse. 
 
 
                  PRIMAR,​ ​ ​ ​ ​ SECRETAR GENERAL DELEGAT                            
Ing.  AVRĂMUȚ DANIEL​ ​                                 jr. COTRĂU MARIUS 

 

 

 

 

 

 

 

2 
 



 

PROCEDURĂ OBLIGATORIE ULTERIOARĂ EMITERII DISPOZIȚIEI PRIMARULUI COMUNEI TULCA NR. 213/2024 

CARTUȘ DE INSERAT PE DISPOZIȚIA PRIMARULUI, DUPĂ SEMNĂTURA SA ȘI CEA A SECRETARULUI GENERAL 

Nr. 

crt

. 
OPERAȚIUNI EFECTUATE Data 

ZZ/LL/AN 

Semnătura 

persoanei 

responsabile să 

efectueze 

procedura 

0 1 2 3 

1 Semnarea dispoziției   

2 Comunicarea către prefectul județului   

3 Aducerea la cunoștință publică   

4 Comunicarea, numai în cazul celei cu caracter individual   

5 
Dispoziția devine obligatorie5+7) sau produce efecte juridice, după 
caz 

 
 

 

 

 

3 
 


